



2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年7月30日

上場会社名 株式会社きんでん 上場取引所 東
 コード番号 1944 URL <https://www.kinden.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 上坂 隆勇
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長 (氏名) 吉原 紳悟 TEL 06-6375-6000
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第1四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	133,244	18.1	1,963	125.9	3,813	51.1	2,237	98.8
2024年3月期第1四半期	112,798	△2.3	869	145.3	2,523	26.0	1,125	84.8

(注) 包括利益 2025年3月期第1四半期 2,556百万円 (△72.8%) 2024年3月期第1四半期 9,398百万円 (647.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第1四半期	11.14	—
2024年3月期第1四半期	5.51	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第1四半期	760,132	565,587	74.3
2024年3月期	815,887	574,053	70.3

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 564,876百万円 2024年3月期 573,295百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	20.00	—	43.00	63.00
2025年3月期	—	—	—	—	—
2025年3月期（予想）	—	40.00	—	40.00	80.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

2025年3月期における第2四半期末配当金及び期末配当金には、それぞれ創業80周年記念配当が5円含まれております。

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	287,000	6.0	9,400	2.9	11,000	0.3	7,500	0.0	37.41
通期	660,000	0.8	44,000	3.1	46,000	0.0	34,000	1.3	170.14

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名)、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料P.8「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料P.8「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (会計方針の変更に関する注記)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年3月期1Q	202,641,080株	2024年3月期	202,641,080株
② 期末自己株式数	2025年3月期1Q	2,123,874株	2024年3月期	1,350,838株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年3月期1Q	200,867,875株	2024年3月期1Q	204,151,376株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

(参考) 個別業績予想

2025年3月期の個別業績予想 (2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期 (累計)	248,000	5.6	9,000	14.6	12,000	7.9	8,600	5.5	42.89
通期	560,000	0.0	37,000	7.2	41,000	3.7	31,000	4.1	155.13

(注)直近に公表されている個別業績予想からの修正の有無：無

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	P. 2
(1) 当四半期の経営成績の概況	P. 2
(2) 当四半期の財政状態の概況	P. 3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	P. 4
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 6
四半期連結損益計算書（第1四半期連結累計期間）	P. 6
四半期連結包括利益計算書（第1四半期連結累計期間）	P. 7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 8
(会計方針の変更に関する注記)	P. 8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	P. 8
(セグメント情報等の注記)	P. 8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 8
(継続企業の前提に関する注記)	P. 8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	P. 8
3. (参考) 個別財務諸表	P. 9
(1) 四半期個別貸借対照表	P. 9
(2) 四半期個別損益計算書（第1四半期累計期間）	P. 11
4. (参考) 個別業績の概要	P. 12

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間の当社グループの業績につきましては、

完成工事高	1,332億4千4百万円（前年同期比 18.1%増）
営業利益	19億6千3百万円（前年同期比 125.9%増）
経常利益	38億1千3百万円（前年同期比 51.1%増）
親会社株主に帰属する四半期純利益	22億3千7百万円（前年同期比 98.8%増）

となりました。完成工事高及び各利益とも、前年同期実績を上回りました。

個別業績につきましては、

完成工事高	1,135億2千9百万円（前年同期比 16.4%増）
営業利益	20億6千4百万円（前年同期比 262.0%増）
経常利益	57億9千4百万円（前年同期比 61.8%増）
四半期純利益	42億9千8百万円（前年同期比 79.0%増）

となりました。完成工事高及び各利益とも、前年同期実績を上回りました。

(個別の完成工事高)

完成工事高は、前年同期より159億9千6百万円増加し、1,135億2千9百万円（前年同期比16.4%増）となりました。

得意先別は、関西電力㈱（関西電力送配電㈱を含む）が前年同期より11億9千9百万円増加し204億9千7百万円（前年同期比6.2%増）、関西電力グループが前年同期とほぼ同額の36億4千万円となり、一般得意先は前年同期より147億9千7百万円増加し893億9千万円（前年同期比19.8%増）となりました。

工事種別は、配電工事が前年同期より3億8千3百万円増加し182億2千3百万円（前年同期比2.2%増）、一般電気工事が前年同期より133億1千万円増加し726億5千9百万円（前年同期比22.4%増）、情報通信工事が前年同期より7億9千4百万円減少し73億2千9百万円（前年同期比9.8%減）、環境関連工事が前年同期より25億1千1百万円増加し108億3千3百万円（前年同期比30.2%増）、電力その他工事が前年同期より5億8千4百万円増加し44億8千2百万円（前年同期比15.0%増）となりました。配電工事の増加の主な要因は、関西電力送配電㈱の工事量が増加したこと、一般電気工事の増加の主な要因は、事務所ビル等が増加したこと、情報通信工事の減少の主な要因は、携帯電話関連やCATV設備等が減少したこと、環境関連工事の増加の主な要因は、工場等が増加したこと、電力その他工事の増加の主な要因は、発・変電所工事等が増加したことによります。

(個別の受注工事高)

受注工事高は、前年同期より414億7千5百万円増加し、2,468億5千5百万円（前年同期比20.2%増）となりました。

得意先別は、関西電力㈱（関西電力送配電㈱を含む）が前年同期より12億9千5百万円増加し226億7千5百万円（前年同期比6.1%増）、関西電力グループが前年同期より3億4千3百万円減少し45億6千5百万円（前年同期比7.0%減）となり、一般得意先は前年同期より405億2千3百万円増加し2,196億1千4百万円（前年同期比22.6%増）となりました。

工事種別は、配電工事が前年同期より8億3千1百万円増加し204億2千6百万円（前年同期比4.2%増）、一般電気工事が前年同期より349億9千1百万円増加し1,778億5千7百万円（前年同期比24.5%増）、情報通信工事が前年同期より9億9千6百万円増加し130億7千7百万円（前年同期比8.2%増）、環境関連工事が前年同期より55億6千5百万円減少し199億8千万円（前年同期比21.8%減）、電力その他工事が前年同期より102億2千1百万円増加し155億1千3百万円（前年同期比193.2%増）となりました。配電工事の増加の主な要因は、配電関連工事が増加したこと、一般電気工事の増加の主な要因は、事務所ビル、教育・文化施設、工場、物流施設等が増加したこと、情報通信工事の増加の主な要因は、構内通信等が増加したこと、環境関連工事の減少の主な要因は、保健・医療施設や工場等が増加したものの事務所ビル等が減少したこと、電力その他工事の増加の主な要因は、発・変電所工事等が増加したことによります。

（2）当四半期の財政状態の概況

（資産）

流動資産は、前連結会計年度末と比べ571億1千6百万円減少し、4,250億9千9百万円（前年度末比11.8%減）となりました。工事代金の回収に伴う受取手形・完成工事未収入金等の減少が主な要因です。手元資金（現金及び現金同等物）は81億3千7百万円増加し、1,886億5千4百万円となりました。

固定資産は、前連結会計年度末と比べ13億6千1百万円増加し、3,350億3千2百万円（前年度末比0.4%増）となりました。有形固定資産の増加が主な要因です。

これらの結果、総資産は、前連結会計年度末と比べ557億5千5百万円減少し、7,601億3千2百万円（前年度末比6.8%減）となりました。

（負債）

流動負債は、前連結会計年度末と比べ466億5千3百万円減少し、1,586億9千6百万円（前年度末比22.7%減）となりました。材料費等の仕入債務の支払いが進んだことによる支払手形・工事未払金等の減少や法人税等の支払による未払法人税等の減少が主な要因です。

固定負債は、前連結会計年度末と比べ6億3千6百万円減少し、358億4千7百万円（前年度末比1.7%減）となりました。繰延税金負債の減少が主な要因です。

これらの結果、負債合計は、前連結会計年度末と比べ472億8千9百万円減少し、1,945億4千4百万円（前年度末比19.6%減）となりました。

（純資産）

株主資本は、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上や剰余金の配当、自己株式取得の結果、前連結会計年度末と比べ87億7千4百万円減少し、4,974億8千9百万円（前年度末比1.7%減）となりました。その他の包括利益累計額は、円安による為替換算調整勘定の増加等により、前連結会計年度末と比べ3億5千5百万円増加し、673億8千6百万円（前年度末比0.5%増）となりました。

また、非支配株主持分は7億1千1百万円（前年度末比6.0%減）となりました。

これらの結果、純資産は、前連結会計年度末と比べ84億6千5百万円減少し、5,655億8千7百万円（前年度末比1.5%減）となりました。なお、自己資本比率は、前連結会計年度末より4.0ポイント上昇し、74.3%となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当期の連結業績予想につきましては、2024年4月24日に発表しました予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	53,014	54,010
受取手形・完成工事未収入金等	251,738	187,564
有価証券	147,906	145,204
未成工事支出金	18,261	23,423
材料貯蔵品	3,022	3,010
その他	11,254	15,067
貸倒引当金	△2,981	△3,180
流動資産合計	482,216	425,099
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	102,536	103,960
機械・運搬具	44,045	44,305
工具器具・備品	12,497	12,809
土地	59,446	59,512
建設仮勘定	44,090	44,286
減価償却累計額	△118,170	△118,891
有形固定資産合計	144,446	145,982
無形固定資産		
	7,280	7,102
投資その他の資産		
投資有価証券	142,459	141,896
退職給付に係る資産	14,571	14,838
繰延税金資産	955	1,047
その他	24,803	25,011
貸倒引当金	△846	△845
投資その他の資産合計	181,943	181,947
固定資産合計	333,671	335,032
資産合計	815,887	760,132

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	105,731	74,682
短期借入金	15,020	15,807
未払法人税等	14,400	2,485
未成工事受入金	25,948	33,109
工事損失引当金	6,396	6,048
完成工事補償引当金	700	736
役員賞与引当金	208	—
その他	36,945	25,826
流動負債合計	205,350	158,696
固定負債		
繰延税金負債	14,405	14,029
役員退職慰労引当金	110	59
退職給付に係る負債	21,661	21,481
その他	305	277
固定負債合計	36,483	35,847
負債合計	241,834	194,544
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,163	29,163
利益剰余金	453,615	447,196
自己株式	△2,925	△5,281
株主資本合計	506,264	497,489
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	57,144	56,399
為替換算調整勘定	3,271	4,519
退職給付に係る調整累計額	6,615	6,468
その他の包括利益累計額合計	67,031	67,386
非支配株主持分	757	711
純資産合計	574,053	565,587
負債純資産合計	815,887	760,132

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 （四半期連結損益計算書）
 （第1四半期連結累計期間）

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2023年4月1日 至 2023年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）
完成工事高	112,798	133,244
完成工事原価	96,017	113,887
完成工事総利益	16,781	19,357
販売費及び一般管理費	15,912	17,393
営業利益	869	1,963
営業外収益		
受取利息	77	186
受取配当金	1,104	1,272
その他	674	607
営業外収益合計	1,856	2,066
営業外費用		
支払利息	42	41
特別弔慰金	23	50
その他	136	124
営業外費用合計	202	216
経常利益	2,523	3,813
特別利益		
固定資産売却益	10	473
投資有価証券売却益	8	216
その他	4	9
特別利益合計	23	699
特別損失		
固定資産除却損	158	270
その他	35	0
特別損失合計	194	270
税金等調整前四半期純利益	2,352	4,241
法人税等	1,293	2,062
四半期純利益	1,059	2,179
非支配株主に帰属する四半期純損失（△）	△66	△57
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,125	2,237

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
四半期純利益	1,059	2,179
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	8,130	△745
繰延ヘッジ損益	55	—
為替換算調整勘定	117	1,269
退職給付に係る調整額	34	△147
その他の包括利益合計	8,338	376
四半期包括利益	9,398	2,556
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	9,439	2,592
非支配株主に係る四半期包括利益	△41	△35

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」（企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。）等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分（その他の包括利益に対する課税）に関する改正については、2022年改正会計基準第20－3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。）第65－2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となります。なお、当該会計方針の変更に伴う該当事項はなく、前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用算定方法)

税金費用の算定については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しています。

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間（自2023年4月1日 至2023年6月30日）

報告セグメントは設備工事業（建設事業）のみであるため、記載を省略しています。

II 当第1四半期連結累計期間（自2024年4月1日 至2024年6月30日）

報告セグメントは設備工事業（建設事業）のみであるため、記載を省略しています。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりです。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
減価償却費	1,737百万円	1,717百万円

3. （参考）個別財務諸表
 (1) 四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2024年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	19,947	18,810
受取手形	779	1,413
電子記録債権	26,507	29,150
完成工事未収入金	180,397	121,171
有価証券	147,906	145,204
未成工事支出金	15,764	19,822
材料貯蔵品	1,923	1,906
その他	8,335	11,948
貸倒引当金	△360	△375
流動資産合計	401,202	349,052
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	90,826	91,488
機械・運搬具	26,878	26,906
工具器具・備品	9,791	9,953
土地	56,000	55,924
建設仮勘定	43,688	44,246
減価償却累計額	△94,489	△94,676
有形固定資産合計	132,696	133,842
無形固定資産		
借地権	116	116
電話加入権	136	136
ソフトウェア	2,990	2,911
無形固定資産合計	3,243	3,163
投資その他の資産		
投資有価証券	133,938	133,247
関係会社株式	16,446	16,874
関係会社出資金	3,151	3,151
長期貸付金	104	104
関係会社長期貸付金	6,287	6,442
長期前払費用	114	103
前払年金費用	3,579	4,127
その他	23,209	23,209
貸倒引当金	△784	△783
投資その他の資産合計	186,047	186,476
固定資産合計	321,987	323,482
資産合計	723,189	672,534

（単位：百万円）

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2024年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	1,129	3,240
工事未払金	88,294	58,920
短期借入金	14,170	15,570
未払金	9,972	9,969
未払費用	14,762	7,872
未払法人税等	13,168	2,240
未成工事受入金	16,301	21,091
工事損失引当金	6,396	6,048
完成工事補償引当金	308	341
役員賞与引当金	78	—
その他	8,557	5,019
流動負債合計	173,139	130,314
固定負債		
繰延税金負債	10,797	10,521
退職給付引当金	17,446	17,199
その他	1,100	969
固定負債合計	29,344	28,690
負債合計	202,483	159,005
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金		
資本準備金	29,657	29,657
資本剰余金合計	29,657	29,657
利益剰余金		
利益準備金	6,602	6,602
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	326	326
別途積立金	313,400	313,400
繰越利益剰余金	91,568	87,212
利益剰余金合計	411,898	407,541
自己株式	△2,925	△5,281
株主資本合計	465,041	458,328
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	55,664	55,200
評価・換算差額等合計	55,664	55,200
純資産合計	520,706	513,529
負債純資産合計	723,189	672,534

（2）四半期個別損益計算書
（第1四半期累計期間）

（単位：百万円）

	前第1四半期累計期間 （自 2023年4月1日 至 2023年6月30日）	当第1四半期累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）
完成工事高	97,532	113,529
完成工事原価	83,479	96,703
完成工事総利益	14,053	16,825
販売費及び一般管理費	13,482	14,761
営業利益	570	2,064
営業外収益		
受取利息	55	66
受取配当金	2,492	3,342
その他	619	507
営業外収益合計	3,166	3,916
営業外費用		
支払利息	30	29
その他	124	157
営業外費用合計	155	186
経常利益	3,581	5,794
特別利益	12	688
特別損失	114	270
税引前四半期純利益	3,479	6,212
法人税等	1,078	1,913
四半期純利益	2,401	4,298

4.（参考）個別業績の概要

（1）2025年3月期第1四半期の個別業績（2024年4月1日～2024年6月30日）

①個別経営成績（累計）（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	113,529	16.4	2,064	262.0	5,794	61.8	4,298	79.0
2024年3月期第1四半期	97,532	△2.9	570	△10.1	3,581	△16.9	2,401	△19.4

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第1四半期	21.40	—
2024年3月期第1四半期	11.76	—

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期第1四半期	672,534	513,529	76.4	2,561.02
2024年3月期	723,189	520,706	72.0	2,586.84

（参考） 自己資本 2025年3月期第1四半期 513,529百万円 2024年3月期 520,706百万円

（2）受注工事高、完成工事高及び手持工事高

（単位：百万円）

項目	前第1四半期累計期間 （自 2023年4月1日 至 2023年6月30日）		当第1四半期累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）		増減（△）
	金額	%	金額	%	
期首手持工事高	448,400		448,862		462
期中受注工事高	205,379		246,855		41,475
合計	653,780		695,718		41,937
内完成工事高	97,532		113,529		15,996
差引手持工事高	556,247		582,189		25,941

（3）得意先別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

（単位：百万円）

得意先	前第1四半期累計期間 （自 2023年4月1日 至 2023年6月30日）		当第1四半期累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）		増減（△）	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力㈱	21,380	10.4	22,675	9.2	1,295	6.1
関西電力グループ	4,909	2.4	4,565	1.8	△343	△7.0
一般得意先	179,090	87.2	219,614	89.0	40,523	22.6
合計	205,379	100.0	246,855	100.0	41,475	20.2

②完成工事高

（単位：百万円）

得意先	前第1四半期累計期間 （自 2023年4月1日 至 2023年6月30日）		当第1四半期累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）		増減（△）	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力㈱	19,298	19.8	20,497	18.1	1,199	6.2
関西電力グループ	3,641	3.7	3,640	3.2	△0	△0.0
一般得意先	74,592	76.5	89,390	78.7	14,797	19.8
合計	97,532	100.0	113,529	100.0	15,996	16.4

(4) 工事種別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第1四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	19,595	9.5	20,426	8.3	831	4.2
一般電気工事	142,866	69.6	177,857	72.0	34,991	24.5
情報通信工事	12,081	5.9	13,077	5.3	996	8.2
環境関連工事	25,545	12.4	19,980	8.1	△5,565	△21.8
電力その他工事	5,291	2.6	15,513	6.3	10,221	193.2
合計	205,379	100.0	246,855	100.0	41,475	20.2

②完成工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第1四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	17,840	18.3	18,223	16.1	383	2.2
一般電気工事	59,348	60.9	72,659	64.0	13,310	22.4
情報通信工事	8,123	8.3	7,329	6.5	△794	△9.8
環境関連工事	8,321	8.5	10,833	9.5	2,511	30.2
電力その他工事	3,897	4.0	4,482	3.9	584	15.0
合計	97,532	100.0	113,529	100.0	15,996	16.4

(5) 工事種別手持工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第1四半期末 (2023年6月30日)		当第1四半期末 (2024年6月30日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	16,056	2.9	15,492	2.7	△564	△3.5
一般電気工事	422,651	76.0	440,310	75.6	17,658	4.2
情報通信工事	27,881	5.0	22,355	3.8	△5,526	△19.8
環境関連工事	56,736	10.2	59,336	10.2	2,599	4.6
電力その他工事	32,920	5.9	44,694	7.7	11,774	35.8
合計	556,247	100.0	582,189	100.0	25,941	4.7

（6）2025年3月期（2024年4月1日～2025年3月31日）受注工事高及び完成工事高予想

①得意先別

（単位：百万円）

得意先	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
関西電力(株)	74,000	13.7	79,000	14.1
関西電力グループ	15,000	2.8	15,000	2.7
一般得意先	451,000	83.5	466,000	83.2
合計	540,000	100.0	560,000	100.0

②工事種別

（単位：百万円）

工事種別	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
配電工事	72,000	13.3	73,000	13.0
一般電気工事	353,000	65.4	381,000	68.1
情報通信工事	40,000	7.4	43,000	7.7
環境関連工事	50,000	9.3	45,000	8.0
電力その他工事	25,000	4.6	18,000	3.2
合計	540,000	100.0	560,000	100.0

（注）1. （3）、（6）の関西電力(株)には、関西電力送配電(株)を含んでいます。

2. （6）の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

以上